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Protokół Nr 33/2023 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 11.12.2023 r. 
 
1. Otwarcie posiedzenia 

 
Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej- p. dr hab. Teresa Astramowicz-

Leyk, prof. UWM otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji i gości. 
Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności i stwierdziła quorum. 
 

Obecni członkowie komisji: 
1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 
2. Patryk Kozłowski 
3. Julian Osiecki 
4. Dariusz Rudnik 
5. Marek Szter 
6. Miron Sycz 
7. Jolanta Szulc  

              
2. Zatwierdzenie porządku obrad: 

 
       Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad. 
 

1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia; 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037; 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
2024 rok; 

 Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-
mazurskiego w 2023 roku; 

 Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Brukseli za okres listopad 2022-listopad 2023 r.; 

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej z ograniczoną 
odpowiedzialnością Euroregion Bałtyk; 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024; 

4. Sprawy różne; 
 Wybór przedstawiciela Zarządu Województwa do prac w komisji konkursowej  

w obszarze integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami; 

5.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
6.  Zamknięcie posiedzenia. 

 
 Porządek posiedzenia został zatwierdzony pozytywnie jednogłośnie. 
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3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037; 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
2024 rok; 

 
     Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Aleksandrze Waszkiewicz- Skarbnik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z prośbą o łączne omówienie w/w projektów uchwał 
ze szczególnym uwzględnieniem części merytorycznie dotyczących współpracy 
międzynarodowej.  
         Skarbnik Województwa odpowiedziała, że trudno jest omówić ten temat, ponieważ 
współpraca międzynarodowa jako odrębny dział nie występuje w klasyfikacji budżetowej. 
 O głos poprosił Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej- p. Łukasz 
Bielewski, który powiedział, że zaplanowany budżet Departamentu WM na przyszły rok 
będzie nieco wyższy niż w roku bieżącym. Związane jest to ze wzrostem cen usług i biletów 
lotniczych. Utrzymane zostaną dwa konkursy grantowe, jeden dla organizacji 
pozarządowych, drugi dla lokalnych samorządów z terenu województwa. Departament 
pozostaje w stałym kontakcie z p. Skarbnik, jeżeli pojawia się sytuacja szczególna, 
poszukiwane są rozwiązania.  
 Przewodnicząca Komisji zapytała, czy kwota 100 tys. zł. dotacji celowych z budżetu 
dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego nie jest za mała. Dodała,  że 
podczas posiedzenia komisji okazało się, że dla kilku pozytywnie ocenionych projektów 
zabrakło finansowania. 
 Dyrektor Departamentu WM odpowiedział,  że kwota 100 tys. zł. utrzymywana jest od 
paru lat, natomiast wydaje się, że prowadzi do pewnej konkurencji między organizacjami. 
Zdaniem Dyrektora DWM kwota jest wystarczająca i pozwala dofinansować ok 12-13 
projektów. 
 Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jest za tym, aby wspierać społeczeństwo 
obywatelskie i te organizacje pozarządowe, które zwłaszcza w ostatnich latach miały dość 
umiarkowane możliwości finansowania swojej działalności.  
 Dyrektor DWM zgodził się z opinią Przewodniczącej Komisji, dodał, że jeśli pojawia 
się jakaś specjalna inicjatywa, np. sukces grupy dzieci, które chciałyby wyjechać za granicę, 
to zazwyczaj Zarząd przychyla się do prośby, żeby takie dodatkowe pieniądze przekazać. 
Wspomniana kwota stanowi jedynie punkt wyjścia na początku roku.   
 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-
2037. 
 Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym 
się. 
 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok. 
 Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 5 głosach za i 1 głosie 
wstrzymującym się. 

 
 Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej województwa 

warmińsko-mazurskiego w 2023 roku; 
 
 Przewodnicząca Komisji przekazała głos Dyrektorowi DWM , który poinformował, że 
Departament jak co roku przygotował obszerny materiał podsumowujący działania 
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międzynarodowe samorządu, w oparciu o informacje przekazane z pozostałych komórek 
Urzędu oraz instytucji podległych. Dyrektor wyróżnił kilka głównych obszarów:  
1. Rok Mikołaja Kopernika: Wśród wszystkich działań, kilka realizowanych było za granicą: 
w Brukseli, w Paryżu, w Rzymie, we Włoszech a także w Rumunii. Współpraca w tym zakresie 
obejmowała kontakty z Biurem Regionalnym w Brukseli,  ambasadami  w wybranych krajach, 
partnerami lokalnymi i samorządowymi. Promocja regionu za pomocą utożsamiania go  
z postacią Mikołaja Kopernika spotkała się z bardzo dobrym przyjęciem. 2. Pomoc dla Ukrainy: 
Utrzymywane są kontakty z partnerami z Obwodu Równieńskiego. Wśród działań 
pomocowych  wyróżnić można: organizację letniego wypoczynku dla dzieci, zakup drona do 
monitorowania terenów przygranicznych oraz realizację projektu szkolenia ukraińskich 
strażaków. 3. Współpraca z rumuńskim Okręgiem Dolj: Nastąpił intensywny rozwój 
współpracy w ciągu bieżącego roku, szczególnie w obszarach kultury i spraw samorządowych 
związanych z funduszami unijnymi.  Dzięki szczególnemu zaangażowaniu Przewodniczącej 
Komisji –p. prof. Teresy Astramowicz-Leyk, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski i Uniwersytet 
w Krajowej są o krok od podpisania porozumienia o współpracy. Województwo zyskało 
formalnie nowego partnera. Podpisane zostało porozumienie o współpracy między 
województwem warmińsko-mazurskim a okręgiem Dolj. 4. Euroregion Bałtyk: W 2023 roku 
dobiegła końca prezydencja naszego województwa w programie Euroregion Bałtyk. Temat 
zostanie dokładniej omówiony w jednym z kolejnych punktów porządku obrad. 5. Konkursy 
grantowe prowadzone DWM: przyznano 12 grantów. 6. Pilotażowa edycja konferencji 
dotyczącej współpracy międzynarodowej organizacji pozarządowych z terenu województwa-  
udział wzięło kilkadziesiąt osób z całego regionu. Wydarzenie zostało bardzo dobrze przyjęte  
i planowana jest jego kontynuacja w roku 2024.  
 Przewodnicząca Komisji zapytała, czy znana jest kwota na jaką opiewa pomoc Ukrainie 
w mijającym roku. 
 Skarbnik Województwa odpowiedziała, że istnieje odrębny fundusz pomocy Ukrainie 
tj. dla dzieci i młodzieży. Korzysta z niego głównie Zespół Szkół z Ukraińskim Językiem 
Nauczania w Górowie, ale również pozostałe szkoły – np. Szkoła Policealna im. prof. 
Zbigniewa Religi w Olsztynie. 
 Przewodnicząca Komisji powiedziała, że interesuje ją pomoc nie tu, na miejscu, a ta, 
która bezpośrednio trafia do Ukrainy. 
 Skarbnik Województwa odpowiedziała, że trudno jej odpowiedzieć, nie pamięta. 
 Dyrektor Gabinetu Marszałka-p. Łukasz Łukaszewski dodał, że wysłane zostały dwie 
karetki, jedna z naszej stacji pogotowia z wyposażeniem i środkami opatrunkowymi, a druga 
została przekazana poprzez RARS.  
 Dyrektor Departamentu WM dodał, że organizacja obozów to koszt ok. 270 tys. zł, dron- 
44 tys. zł, projekt skierowany do strażaków- ponad 70 tys. zł, Dance Front Festiwal w Ostródzie 
-10 tys. zł dofinansowania. 
 Przewodnicząca poddała pod głosowanie Informację o realizacji współpracy 
międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego w 2023 roku. 
 Informacja została przyjęta pozytywnie jednogłośnie.  
 

 Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w Brukseli za okres listopad 2022-listopad 2023 r.; 

 
 Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Małgorzacie Wasilenko – Dyrektor 
Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli, która połączyła się  
z Komisją WM za pośrednictwem Internetu. 

 Dyrektor Biura w Brukseli poinformowała, że w roku 2023 Biuro kończy 20 lat.  
Przedstawiła zarówno zadania, które zrealizowała samodzielnie jako Biuro w Brukseli, jak 
również zadania, realizowane wspólnie z Domem Polski Wschodniej. Szczegółowe 
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comiesięczne sprawozdania z działalności Biura są przekazywane do Gabinetu Marszałka  
i Departamentu Współpracy Międzynarodowej, który później wykorzystuje je przy 
redagowaniu Biuletynu Informacyjnego Warmia-Mazury – Polska, Unia Europejska. Więcej 
informacji można uzyskać na stronie internetowej Domu Polski Wschodniej jak również w 
zakładce na stronie „Wrota Warmii i Mazur” w zakładce „Unia Europejska” i „współpraca z 
zagranicą”. P. M.Wasilenko wyjaśniła, że w związku z tym, że nasze województwo jest 
członkiem sieci badawczej ERRiN, Biuro poświęca dużo czasu zagadnieniom z zakresu badań 
i innowacji. W roku 2023 Biuro wzięło udział w 27 wydarzeniach poświęconych tej tematyce. 
Głównym obszarem działań była promocja naszego województwa poprzez postać Mikołaja 
Kopernika. Przy realizacji tego projektu udało się zgromadzić wiele organizacji. Odbyło się 
wiele ciekawych wydarzeń. Dyrektor Biura omówiła działania podejmowane wspólnie z 
departamentami Urzędu Marszałkowskiego i opisała zadania Biura: m.in. działania 
informacyjne i promocyjne, organizacja oraz udział w spotkaniach, konferencjach, 
wydarzeniach promocyjnych, wspieranie władz lokalnych i regionalnych poprzez m.in. 
organizowanie wizyt studyjnych,  wizyt przedstawicieli władz w Brukseli, przygotowywanie 
informacji i redakcja strony internetowej Domu Polski Wschodniej, przygotowanie informacji 
do BIP, śledzenie polityk UE, kontakty z instytucjami unijnymi oraz innymi instytucjami – 
biurami regionów europejskich. Biuro Regionalne współpracuje z polskimi podmiotami 
działającymi w Brukseli takimi jak: Biuro Bussines Science Polska,  Biuro PAN, zagraniczny 
ośrodek Polskiej Organizacji Turystycznej, Ambasada RP oraz Stałe Przedstawicielstwo. 
Dzięki powyższym działaniom zbierane są wszelkie niezbędne informacje, które później 
przekazywane są odpowiednim komórkom. W dalszej części swojej wypowiedzi Dyrektor 
Biura szczegółowo omówiła kolejne działania podejmowane w 2023 r. 
 Przewodnicząca Komisji powiedziała że w jej ocenie działalność Biura w Brukseli jest 
jak zwykle bardzo intensywna i wszechstronna. Podziękowała za wsparcie projektu Jeanna 
Monnet, który realizuje razem z Politechniką Lwowską, do którego Dyrektor Biura w Brukseli 
pomogła pozyskać ekspertów.  
 Przewodnicząca poddała pod głosowanie Sprawozdanie z działalności Biura 
Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli za okres listopad 2022-
listopad 2023 r. 
 Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. 
 

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Województwa Warmińsko-
Mazurskiego do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej z 
ograniczoną odpowiedzialnością Euroregion Bałtyk; 

 
 Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Łukaszowi Bielewskiemu – Dyrektorowi 
Departamentu Współpracy Międzynarodowej w celu zreferowania w/w projektu uchwały . 
Dyrektor DWM powiedział, że Euroregion Bałtyk był jednym z najbardziej angażujących 
tematów w roku 2023 jeśli chodzi o pracę Departamentu Współpracy Międzynarodowej. Od 
marca 2022 r. do marca 2023 r. trwała roczna rotacyjna prezydencja naszego województwa.  
Euroregion Bałtyk istnieje od 25 lat, jest strukturą współpracy międzynarodowej regionów z 
Polski, Szwecji, Danii i Litwy. Dyrektor DWM dodał, że plany dotyczące naszej prezydencji 
były bardzo ambitne, natomiast zweryfikowane zostały przez kryzys organizacyjno-kadrowy. 
Euroregiony przez wszystkie lata działały bez osobowości prawnej. Każdorazowo organizacja 
goszcząca była swoistym fundamentem formalnym. Od kilku lat jest to Stowarzyszenie Gmin 
RP Euroregion Bałtyk z Elbląga. Niestety, tuż przed naszą prezydencją okazało się, że ze 
względów wewnętrznych, proceduralnych w stowarzyszeniu dotychczasowa formuła 
współpracy nie może być utrzymana. Rozpoczęto poszukiwanie nowego rozwiązania, nowej 
formuły prawnej i organizacyjnej. W maju 2022 r. zapadła decyzja o potrzebie przekształcenia 
Euroregionu Bałtyk w Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej. Jest to forma 
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prawna przewidziana w unijnym prawodawstwie, która ma na celu wspieranie współpracy 
transgranicznej, transnarodowej kierowana m.in. do samorządów z krajów członkowskich Unii. 
Przez te wszystkie miesiące Departament WM koordynuje prace zmierzające do utworzenia 
EUWT, jednocześnie prowadzony jest tymczasowy sekretariat Euroregionu. Jest zgoda 
wszystkich partnerów międzynarodowych, żeby w tym kierunku podążać i dzięki temu uzyskać 
samodzielność i autonomię w działaniach. Nabycie osobowości prawnej umożliwia 
samodzielne ubieganie się o środki unijne. Omawiany dzisiaj projekt uchwały jest pierwszym 
krokiem w tej procedurze. Analogiczną procedurę przeprowadzają u siebie wszyscy partnerzy 
zagraniczni. Dyrektor DWM dodał, że załączniki do projektu uchwały, które radni otrzymali 
czyli konwencja i statut zostały w trybie roboczym skonsultowane z naszym Ministerstwem 
Spraw Zagranicznych. Siedzibą Euroregionu Bałtyk w nowej postaci ma być Olsztyn. Było to 
wskazanie naszych partnerów zagranicznych, ale naszej stronie również na tym zależało. 
Zaangażowanie i dotychczasowy dorobek naszego województwa predestynuje to tego wyboru. 
Było to również fundamentem rozmów z Komisją Europejską, by obszar Euroregionu Bałtyk 
poszerzyć o subregion olsztyński, który po zatrzymaniu Programu Polska-Rosja pozostał bez 
żadnego programu unijnego w odróżnieniu od części ełckiej i elbląskiej. Rozmowy zakończyły 
się sukcesem. 
  Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Europejskiego Ugrupowania 
Współpracy Terytorialnej z ograniczoną odpowiedzialnością Euroregion Bałtyk. 
 Projekt uchwały został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 
 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024; 

 
Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Wiktorowi Leykowi – Szefowi Kancelarii 

Sejmiku w celu zreferowania w/w projektu uchwały. Szef  KS poinformował, że jak co roku, 
Zarząd Województwa przedłożył projekt tematów wiodących na rok kolejny. Są to tematy 
wynikające w większości z przepisów i ustawowych terminów, które Sejmik Województwa 
musi procedować i akceptować. Komisje mają możliwość zgłaszania tematów wiodących. 
Terminy obrad w roku 2024 będą przedstawione przez Przewodniczącą Sejmiku podczas 
sesji Sejmiku tak, żeby można było przyjąć jedną uchwałę ze wszystkimi terminami. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. Projekt 
uchwały został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 

 
4. Sprawy różne; 

 Wybór przedstawiciela Zarządu Województwa do prac w komisji konkursowej  
w obszarze integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 
między społeczeństwami; 

 
      Przewodnicząca Komisji powiedziała, że była przedstawicielem Zarządu w w/w Komisji 
w roku ubiegłym i zapytała, czy są inne kandydatury.  
      Członkowie Komisji zaproponowali kandydaturę Przewodniczącej Komisji-p. Teresy 
Astramowicz-Leyk. Przewodnicząca Komisji wyraziła zgodę na kandydowanie. W wyniku 
głosowania przyjęto w/w kandydaturę. 
         

 
5.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji  

 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 32/2023 z dn. 23.10.2023 r. 
Protokół został przyjęty pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym się, 
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6.  Zamknięcie posiedzenia; 
 

         Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 
Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 11.12.2023 r. 

 
 
 
               
  Przewodnicząca Komisji  
                                                      Współpracy Międzynarodowej 
 
    
                                                                       dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 
 
        
 
 
Protokołowała  
 
Karolina Nikiel 
     


